
令和３年８月20日 

保護者 様 

愛知県立一宮西高等学校長 

小川 裕之  

 

「西高祭」の実施について（お願い） 

 

晩夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校「西高祭」を、９月６日（月）と７日（火）に文化祭、８日（水）と９日（木）

に体育祭（雨天順延）として実施する予定をしております。新型コロナウイルス感染症拡

大が心配される折ではありますが、これらは重要な教育活動の一つとの考えから、可能な

限りの対策を講じ、細心の注意を払いながら、現時点では予定通りの実施を考えておりま

す。 

実施に当たっての具体的な対策として、①可能な限り人と人の距離を取り、場合により

お互いの会話を控える ②消毒設備の設置・整備等を事前に各所に依頼し、手洗いや消毒

を定期的・計画的に行う ③大声での会話を控え、マスクの着用を励行する （気候状況

等により熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、換気や人と人

との距離を確保した上で、マスクを外す場合があります）、等を考えております。 

なお、感染拡大防止のため、昨年度と同様に、ご来賓、保護者の皆様をお招きしての開

催とはせず、校内のみでの実施とさせていただきます。できる限りの情報発信を実施いた

しますので、誠に恐縮ではありますが、本校実施の「西高祭」の趣旨をご理解いただき、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

担当 教頭 吉田 難波 
電話 0586 – 68 – 1191 


